
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 1

6
:3

2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Adéla Prokešová 

Číslo studenta:  E21411 

Název bakalářské práce:  Komparace financování přenesené působnosti u obcí s rozšířenou působností 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je komparativní analýza financování přenesené působnosti                        

v případě obcí s rozšířenou působností. Budou komparovány výdaje a zdroje zvolených 

obcí na výkon přenesené působnosti v kontextu dostatečnosti jejího financování.                      

Na základě výsledků budou formulovány závěry.   

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá oblastí přenesené působnosti v obecním prostředí a obsahuje celkem šest kapitol.                        

Za úvodní kapitolou je popsána veřejná správa s důrazem na samosprávu a smíšený model, následuje část věnující 

se obcím, přenesené působnosti a jejímu financování. Poté je proveden výzkum ve zvoleném prostředí, jeho shrnutí 

a následuje závěrečná kapitola. Přenesená působnost a její financování patří k dlouhodobě diskutovaným otázkám 

české veřejné správy. Autorka toto téma otevírá krátkým představením prostředí a smíšeného modelu, na což 

navazují již hlouběji zpracované oblasti obecní samosprávy, jejího financování a přenesené působnosti. Následuje 

kapitola, která adekvátně analyzuje přenesenou působnost a její financování. Obecně lze tvrdit, že rešeršní část je                           

i s ohledem na výzkum, výsledky a jejich interpretaci, pojata vhodně. Čtvrtá kapitola obsahuje popis metod a dat, 

poté již je představeno zkoumané prostředí. Dále jsou uvedeny výstupy za obě obce a jejich komparace, v níž 

autorka užila poměrně kreativně vzorce užívané ve finančních analýzách. Interpretace výsledků je přehledná, 

tabulky i grafy jsou srozumitelně komentovány. Některá tvrzení by samozřejmě bylo, zejména s ohledem na praxi, 

možné diskutovat či je podrobit hlubší analýze, ale pro potřeby bakalářské práce je to takto adekvátní. Kladně lze 

hodnotit také komunikaci s odborníky z praxe. Oceňuji rovněž pečlivost zpracování, nasazení a samostatnost 

autorky. Zmínit je také třeba poměrně vysokou míru podobnosti dle systému Theses. Ta je dána specifičností 

zkoumaného tématu, tedy tomu, že některým teoretickým oblastem se při zpracování tématu financování 

přenesené působnosti nelze vyhnout. Bakalářská práce je po formální stránce víceméně bez zásadních pochybení. 

Lze nalézt velmi občasné překlepy, gramatické chyby a některá neobratná tvrzení. Stylistika je víceméně                               

v pořádku, struktura je standardní. Práci na základě uvedeného doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 42 %. Lze uvést, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaké je alternativa smíšeného modelu veřejné správy a bylo by ji možné zavést v České republice? 

2. Uveďte a popište silné a slabé stránky financování přenesené působnosti v České republice. 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 9.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


